

BESCHLUSSNIEDERSCHRIFT

über die 23. Sitzung des Ausschusses für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit des Schwarzwald-Baar-Kreises am 25.02.2019 im Sitzungssaal des Landratsamtes, Am Hoptbühl 2, 78048 Villingen-Schwenningen

Vorsitzender: Landrat Sven Hinterseh

Schriftführerin: Kristina Diffring

Punkt 1: Berichterstattung der Verwaltung über die Durchführung der in der 22.

Sitzung des Ausschusses für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit

am 03.12.2018 gefassten Beschlüsse

"Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit nimmt den Bericht zur Kenntnis."

Punkt 2: 1. Änderung der Satzung des Zweckverbands Breitbandversorgung

Schwarzwald-Baar

Drucksache-Nr.: 188/2019

Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit fasst **mehrheitlich** (16 Ja-Stimmen, 4 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen) folgenden Empfehlungsbeschluss an den Kreistag:

"Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit empfiehlt dem Kreistag, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Kreistag ermächtigt den Landrat, den in der Anlage dargestellten Änderungen der Zweckverbandssatzung des Zweckverbands Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar bei der Beschlussfassung der Zweckverbandsversammlung für das Mitglied Schwarzwald-Baar-Kreis zuzustimmen. Diese Ermächtigung erstreckt sich auch auf die sich in der abschließenden Abstimmung eventuell noch ergebenden unwesentlichen Änderungen."

Punkt 3: Ausschreibung Busverkehre Südbaar;

Festlegung von Zuschlagskriterien

Drucksache-Nr.: 186/2019

Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit beschließt **einstimmig** (20 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen):

- 1. "Für die Zuschlagserteilung werden die Kriterien Preis mit 70 % und Schadstoffklasse mit 30 % festgelegt.
- Bei der Schadstoffklasse werden die Unterkriterien EURO-Norm IV mit 0 % (Mindestanforderung), EURO-Norm V mit 50 % und EURO-Norm VI mit 100 %, bezogen auf die Gesamtgewichtung, festgelegt."

Punkt 4: Elektrifizierung Höllentalbahn;

16. Sachstandsbericht Januar 2019

Drucksache-Nr.: 187/2019

"Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit nimmt den Bericht zur Kenntnis."

Punkt 5: Kommunalwahlen 2019 - Bildung des Kreiswahlausschusses; Nachwahl

eines stellvertretenden Beisitzers

Drucksache-Nr.: 190/2019 & Drucksache-Nr.: 190/2019/1

Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit fasst <u>einstimmig</u> (17 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen) folgenden Beschlussvorschlag an den Kreistag:

"Bildung des Kreiswahlausschusses

- Nachwahl eines stellvertretenden Beisitzers
- 1. In den Kreiswahlausschuss wird als neue stellvertretende Beisitzerin Frau Beate Künkel, wohnhaft in Offenburger Str. 27, 78048 Villingen-Schwenningen gewählt. Sie tritt an die Stelle des bisherigen stellvertretenden Beisitzers Herrn Gerhard Dingler, wohnhaft in Ostlandstr. 2, 78126 Königsfeld im Schw..
- 2. In den Kreiswahlausschuss wird Herr Wolfgang Hirlinger, wohnhaft in Kalkofenstr. 16, 78050 Villingen-Schwenningen gewählt. Er tritt an die Stelle des bisherigen Beisitzers Herrn Klaus Pfaehler, wohnhaft in Meraner Str. 35, 78052 Villingen-Schwenningen."

Punkt 6: Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen Drucksache-Nr.: 189/2019

Der Ausschuss für Verwaltung, Wirtschaft und Gesundheit beschließt **einstimmig** (17 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen):

"Der Ausschuss stimmt der Annahme der in den Anlagen 1 und 2 aufgeführten Spenden zu."